
Formandens beretning for 2022 ved BLR’s generalforsamling den 23. februar 2023. 

Året der gik. 

Ja så står vi her igen, da jeg skrev denne nye beretning, sad jeg lige og læste beretning fra 2022 først, her lå 
jeg ud med ordet corona, det var jo det store samtaleemne dengang, det er heldigvis over alle bjerge igen, 
men jo så kom der nye udfordringer som gør bestyrelsens arbejde interessant, her kan jeg nævne følgende 
ting, prisstigninger, krig, vandvigtig god sommer som gjorde at de fleste hø leverandører fik problemer med 
og slå 2 slet, her er vi glade for endnu engang og have kunne slå hø på egen mark. Vi lavede en ændring på 
vores bunde, de gik fra træpiller/halmpiller over på rapspiller i big bags for ikke at vi blev ramt på en 
voldsom prisstigen som mange af dem der bruger træpiller eller halmpiller har oplevet, dernæst er der jo 
også stigningen på varme og el som rammer mange. Her har bestyrelsen også deltaget i aftener hvor dette 
er blevet diskuteret mellem DRF og andre rideklubber, her kan vi heldigvis se i vores bakspejl også ligge 
mærke til alt det arbejde der er blevet lagt i vores projekt Zero som Lisa skal have en store tak for, alt dette 
arbejde som vi har fået lavet over flere år, kommer jo virkelig klubben til gode i disse tider.  

Ellers har vores år på rideskolen jo kørt mere eller mindre på skinner. Vi har haft vores BLR-dag af 2 
omgange som virkelig har været et hit set fra bestyrelsen side og vi håber selvfølgelig også at i synes det er 
nogle fine dage vi får sat sammen. Så har der været ridelejer, i år prøvede vi og lave lidt om på denne 
aktivitet, så det blev lavet over 2 gange og ikke blot 1 gang, dette er noget som vi vil holde fast i.  

Der har ikke været så mange ringridninger i år, men dette håber og tror vi at der kommer i år.! 

Vores ungdomsudvalg har også haft gang i flere ting i løbet af året, de har været langs med kæpheste, både 
i spring og dressur, de har hjulpet til flere steder rundt omkring for og skaffe penge til klubben. Så har de 
også haft liv i vores rytterstue med flere aktiviteter. Dette er super godt! Bliv endelig ved med dette. 

Der var et par stykker som forsøgte og få gang i en årlig julefrokost, her var der tilslutning fra hele 
rideskolen, privatrytter, elevrytter, opstalder, forældre. Det var dejligt og se sådan en aften komme op og 
stå. Har også hørt en lille nisse snakke om at der skulle komme en julefrokost i år.  

 

Set fra bestyrelsen side er der afholdt 11 bestyrelsesmøder, i år er alle afholdt i vores mødelokale.  

Vi havde et lille forsøg i gang med nogle staldmøder for og komme lidt i kontakt med vores opstalder, men 
vi så desværre ikke det store fremmøde ved disse møder. Skulle det være et forkert billede vi har fået af 
dette, så hører vi gerne fra vores opstalder og vil gerne holde nye møder for jer, hvis i ønsker dette!.    

Bestyrelsen har repræsenteret klubben ved distriktsrådsmøde, kursus omkring digital stævne registrering. 
Har selv deltaget, men vil også gerne sige tak til de andre der har været med til og repræsentere vores klub 
ved disse arrangementer.  

 

 

 

 

 



 

Personale. 

 

Vi har Jan i stalden, som gør et stort stykke arbejde, med og passe vores elevheste, men også vores 
privatopstalder. Jan har igen i år været med til og hjælpe andre personer på den rigtige stig igen, hvilket 
bestyrelsen synes er supergodt. Vi er også glade når vi bliver kontaktet fra steder som godt lige kunne 
tænke sig at vi måske kan hjælpe dem.  

Vi har igen fået delt alle fodervagter ud til ansatte og i som opstalder har ikke fredagsfodring som i havde 
sidst år. Vil gerne sige tak til dem som foder hver morgen, middag og aften. 

I undervisningen har vi primært haft Amanda og Stella som vi også gerne takke for deres arbejdsindsats, 
Amanda opsagde sin stilling i december da hun søgte nye udfordringer, Stella tog herefter over på alle hold, 
nu har vi så ansat Jessica som ny underviser, Jessica startede slut januar. 

Udover vores underviser er der også alle deres hjælper og afløser som springer til i tider hvor vi er ramt af 
ferie, sygdom o.s.v. de skal selvfølgelig også have en stor tak.  

Har sikkert glemt noget personale, men vil gerne sige tak til vores ansatte for alt det i går og laver på og for 
rideskolen. 

 

Ridefysioterapi / Klubhold 

 

Ridefysioterapien har mere eller mindre kørt som det skulle i årens løb, der har været lidt udfordringer i 
årens løb som vi i fællesskab har kunne løse. Vi er utroligt glade for vores sammenarbejde med 
Susse/Susanne El-Hifnawy Johansen og vores mange hjælpere, der gør en fantastisk indsats hver eneste 
uge. Hjælperne er frivillige voksne og pensionister, plus nogle af de store piger fra elevskolen samt nogle af 
vores privatopstalder.  

Ved Klubhold har vi Hanne samt hendes hjælper, som gøre et stort stykke arbejde med deres elever.  

Kirsten har stadig en meget stor hånd med i ridefysen og gør stadigvæk et stort stykke arbejde i og holde 
styr på alle tråde sammen med Susse.  

Dette vil bestyrelsen gerne sige tak for. Det er et stort stykke arbejde.! 

 

 

 

 

 

 

 



 

Elevheste og elevskole  

 

Vi har mange flittige og dygtige elevheste og ponyer. De arbejder godt og trofast, og de er forholdsvis 
gamle. Det kan ikke undgås, at vi må tage afsked med en hest eller en pony ind i mellem. Nogen må vi 
sende over regnbuen, andre må vi sælge.  

I 2022 har vi sagt farvel til Phønix, som desværre måtte aflives.  

Vi siger heldigvis også hej til nye heste i vores stald.  

Santo som vi sidst år lånte har vi været så heldig og kunne indgå en købsaftale på, så han nu er rideskolens. 

Derudover var vi heldig og få tilbudt et par nye heste, Luna, Viktoria, Star, Tabi. Vi har fuld stald ved 
elevhestene, så det er dejligt.  

 

Aktiviteter 

 

Traditionen tro er der afholdt ridestævner på BLR, ridelejer, juletræs tænding. Der er altid mange frivillige 
omkring dette, så dem vil bestyrelsen også gerne sende en stor tak.  

MEEEEEEEEN, der er nok et par stykker som har ventet på dette øjeblik. 

Klubmesterskabet fik vi også afholdt i år.  

Så nu vil jeg derfor gerne bed jer alle om og hjælpe med at hylle alle vinder.  

• Iben Ihle på Primadonna i ponyspring  
• Lærke Pawlik på Nena i hestespring  
• Sara Madsen på Zafir i dressur for elevponyer  
• Lind Sander på Topper i dressur for elevheste 
• Iben Ihle på Primadonna i ponydressur  
• Anne Vølkers på Santo i hest dressur  

 
• Sandra Nissen Championat hest 

12 Placeringer fordelt på forskellige stævner. 
Her iblandt er der 10 topplaceringer. 
 

• Iben Ihle Championat pony. 
 
12 Placeringer fordelt på forskellige stævner.  
Her iblandt er der 12 topplaceringer. 
 
 
 



Til sidst omkring vores aktiviteter vil jeg gerne sige tak til alle der er med til og give en hånd, det er umuligt 
at gennemføre arrangementer uden opbakning fra medlemmerne. Tusind tak til jer, der arrangerer, jer der 
deltager, jer der kommer og kigger, og specielt tak til jer der hjælper, her er det både rengøring, 
stævnehjælp, køkkenhjælp, også er det nu jeg er bange for og have glemt nogen, men uden jer alle ville det 
ikke være muligt at afholde noget som helst og dermed tjene en skilling til klubkassen. TAK! 

 

Privatrytter / medlemmer. 

 

Vi har stadig en del rytter der får BLR´s logo på landkortet, og det er ikke kun i det sønderjyske, men 
landsdækning, dette er bestyrelsen glade ved.  

Bestyrelsen vil sige tak til de ryttere som har bådet vores logo rundt i det danske land. 

Bestyrelsen vil også gerne ønske alt held og lykke til alle stævneryttere vi har som viser vores logo frem 
hver weekend.!  

Vi skal være stolte af og have nogen dygtige rytter i klubben.  

 

Stald  

 

I stalden har vi som sagt igen ændret lidt på vores bunde, vi kører nu på ren rapspiller og ikke som før 
træ/halmpiller, dette har ikke nogen betydning på vores mødding, den bliver kørt væk jævnligt. Vi har døjet 
med vores vaskeplads, den har været tæt og stoppet til. Dette skulle også gerne være løst igen. Vi har igen i 
år, lavet vores eget hø, da vi har muligheden for og gøre dette. Bestyrelsen er stadig positiv over for dette 
projekt, så det er noget vi gør i år igen.  

Ellers er der fuld hus i alle bokse hvilket er skønt. 

 

Hal  

 

Sidst år kunne jeg fortælle jer at vi i bestyrelsen var gået i krig med og skaffe midler til en fiberbund, dette 
lykkes så i uge 42 sidst år, dette var et stort ønske i klubben og det var dejligt som bestyrelse og kunne 
opfylde dette ønske. Men denne bund kom ikke af sig selv, der var mange hjælper bag, Majbritt tog en stor 
del af dette arbejde, Lisa har søgt fonde, I har hjulpet til med og ride penge ind, samle penge ind, ja den var 
lang tid under vejs, men dejligt den kom! 

Vi har fået lidt udfordringer med toplaget og ujævnheder men, vi kæmper stadig!! 

Efter bunden var lavet, fik vi et ”lille” problem med vores rampe, her vil jeg gerne sige en stor tak til Karl D 
for hurtigt og springe til. Vi måtte lave vores rampe om, men det er ikke bare lige, da vi er nød til og tænke 
vores ridefys ind. 

Næste projekt i hallen er et dommertårn og vores barrierer, dette håber vi at kunne lykkes i 2023. 



Udendørs  

 

Vi har igen været ramt på vores sommerfolde med vand og søprojektet, dette håber vi der er kommet styr 
på nu.! Vi fik lagt de sidste marker om deroppe og håber de når og komme sig til vi kan komme på dem til 
maj, dette kræver også at vi står sammen, når vi skal have hegnet folde ind, hvilket vi ikke er i tvivl om.  

MEN, skulle de ikke blive klar til maj, har vi en anden løsning klar! Så ingen panik. 

Ellers har vores springbane fået et stort løft sidst år, vi vil gerne give dressurbanen et løft i år. 

Vi har stadig hele vores udendørs areal med på ønskesedlen, der er flere ønsker til dette, men det er 
desværre også en meget stor økonomisk post.! 

 

Øvrigt 

 

Bestyrelsen ønsker gerne at rytterstuen vil blive brugt til og øge sammenholdet på BLR.  

Vi tag gerne imod ønsker, eller endnu bedre ideer som i evt. vil gøre virkelige. F.eks. har der været snak om 
en dag i måneden hvor man kunne lave noget fællesspisen, hvis der er en som vil finde den første dato, så 
giv endelig lyd.! 

Vi har allerede haft flere kursus på adressen, personligt lover gerne at dette ikke er de sidste jeg har fået til 
BLR, men er der andre som har ønsker til evt. kursus eller foredrag i klubben, så sig endelig til.  

Vi skal have brugt den finde rytterstue.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tak  

 

Jeg vil slutte beretningen med at sige tusind tak til vores ansatte for, at I får hverdagen til at fungere på 
bedst mulig vis med heste, børn, voksne, patienter og forældre. Det er ikke helt let at være ansat med en 
ledelse, der er frivillig, og som sjældent er til stede, når I lige har behov for os. Men I klarer det, og I er altid 
parate til at springe ind og afløse hinanden, hvilket gør det nemmere for os som bestyrelse. En kæmpe tak 
skal lyde til alle i ridefysioterapien. I gør en uvurderlig indsats. Ikke kun for rideklubben, men specielt for de 
patienter, som I hjælper hver uge.  

Tak til vores forskellige udvalg, som sørger for at vi har nogle arrangementer. Stor tak til de forskellige 
sponsorer, som har støttet os i gennem 2022. Både med skilte, store beløb til evt. projekter. Det er alt 
sammen noget, der gør hverdagen nemmere og sjovere for mange. En tak til vores medlemmer, som 
bakker op om de mange tiltag, som bliver søsat. Til sidst, men absolut ikke mindst en tak til mine kolleger i 
bestyrelsen for et fantastisk arbejde. Uden jer og jeres forskellige indsatser kunne vi ikke sidde her og have 
en rigtig velfungerende rideklub. 

 

I år er også et lidt specielt år, sidst år var mit første år som Formand for klubben, i år er så anden år og jeg 
er nu på valg igen, så dette kan også være mit sidst år måske. Vi har i år 2 Bestyrelsesmedlemmer der har 
valgt og fratræde bestyrelsen.  

 

Tanja har valgt og stoppe hendes arbejde i bestyrelsen, Tanja har været med i en del år og var med i 
bestyrelsen inden jeg trådet til og har derfor også lagt mange timer/kræfter i klubben. Tanja har også været 
med i flere udvalg og det håber vi selvfølgelig ikke at hun slipper alt sammen. Tanja har sat mange aftryk på 
BLR i hendes tid i bestyrelsen! 

 

Dorthe Pabst har valgt og trække sig fra bestyrelsen 1 år før tid. Dorthe har ikke samme gang på BLR som 
hun har haft. Dorthe har også været med en del år i bestyrelsen og var også med før jeg trådte til i 
bestyrelsen.  

 

Til sidst vil jeg gerne se jer begge heroppe engang.  

 

Venlig Hilsen  

 

Formand Broagerland Rideklub. 

Jens Lauridsen  

 


